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В АНТИКРИЗОВІЙ ПРОГРАМІ СПІЛЬНИХ ДІЙ ВЛАДИ І  
БІЗНЕСУ МАЄ ПРОЛУНАТИ СЛОВО ХАРКОВА

Антикризова рада громадських організацій, УСПП 
не випадково проводять своє розширене засідан-
ня у Харкові. Це – серце промислового комплексу 
України, наша гордість та величезний економічний, 
інтелектуальний, людський потенціал.   Тут є великі 
машинобудівні і металообробні заводи, підприєм-
ства енергетичного машинобудування та електро-
технічної промисловості; працюють підприємства хі-
мічної промисловості,  деревообробної, будівельних 
матеріалів, меблів; розвинута поліграфічна, харчова 
промисловість.  

На жаль, як і уся країна, харківський господар-
ський, промисловий комплекс переживає непрості  
часи.  За  січень-липень  поточного року зменшення 
промислового виробництва в області склало 17,2%.  

Особливості регіону відомі. По-перше, йому завж-
ди належала особлива роль у виконанні  обо-
ронно-промислових завдань країні. В умовах 
військових дій на сході Слобожанщина має шанс 
стати кузнею новітньої оборонної і наступальної 
техніки, зброї, всього, що забезпечує боєготов-
ність армії – обмундирування, продукти харчування 
тощо. По-друге, промисловці  переконані, що лише 
модернізований  промисловий комплекс  здат-
ний вивести економіку країни з глибокої кризи, і 
тут індустріальний, науковий    Харків має сказати 
своє слово. По-третє, область по суті стала при-
кордонною з територіями, де відбувається АТО, 
вона потребує державної та громадської допомоги 
для  підтримки переміщеного бізнесу, переселених 
громадян.  

Зробити глибокий аналіз соціально-економічної 
ситуації з врахуванням вказаних моментів,  запро-
понувати ініціативи, які б могли  зупинити падіння,  
вивести економіку регіону та країни  на рівень ста-
лого розвитку – для цього в Харкові й збирається 
великий промислово-підприємницький актив. 

Але те, що спостерігаємо в Харкові, є характерним 
для всієї країни. Вже близько 40 місяців економіка 
України знаходиться у стані дуже серйозного спаду, 
по суті –  рецесії.  За підсумками першого півріччя 
2015 року падіння ВВП склало 16,3 %, за 2014-й — 
6,8%. За прогнозами МВФ, зниження економічних 
показників на кінець 2015 року складе 9%. 

Причинами такого стану справ стали тривалі вій-
ськові дії на Донбасі,  анексія  Криму, майже пов-
на втрата східних зовнішньоекономічних ринків,  
падіння платоспроможності населення, що обумо-
вило згортання внутрішнього ринку (він вже не є 
стимулюючим фактором для промвиробництва). 
Але  нині треба голосно говорити про повільність 
реформ, низьку якість державного управління на 
усіх щаблях системи влади, мляву протидію корупції 
тощо. 

Ще в грудні 2014р. з ініціативи  об’єднань, асоціацій 
бізнесу була створена Антикризова рада громад-
ських організацій України. Зараз її учасниками є  
близько 100 всеукраїнських об’єднань, які пред-
ставляють практично весь реальний сектор еконо-
міки України, експертне середовище, кращі наукові 
заклади країни. 

Антикризовою радою був підготовлений унікальний 
по своєї суті документ – Антикризова програма 
спільних дій влади та бізнесу, виважений, системний 
та  багатогранний план виводу економіки з кризи 
та її повороту до розвитку. Наголошено на необхід-
ності спільних дій влади та бізнесу, бо  в контексті 
величезних ризиків, які долає країна,  які зачіпають 
територіальну цілісність, державність, стратегічний 
вибір,   консолідація всіх відповідальних, прагматич-
них, патріотичних сил держави навколо завдання  
подолання кризових явищ, просування власних 
національних економічних,  політичних інтересів 
має принципове значення. 

В Харкові Антикризова програма спільних дій влади 
і бізнесу буде уточнена і доповнена. Предметом  
обговорення стануть:  

– необхідність  розробки  глибокої і системної дер-
жавної промислової політики, відновлення промис-
лового потенціалу Україні і Харківщини;

– посилена увага – оборонно-промисловому комп-
лексу країні;

– проблематика підприємництва в зоні АТО.  

Після дискусії будуть сформовані відповідні до-
кументи, які ми спрямуємо вищому керівництву 
держави з вимогами прискореної реалізації анти-
кризових дій, врятування  економіки країни.  
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ПІДПРИЄМЦІ Є ДЖЕРЕЛОМ СУСПІЛЬНОЇ ЕНЕРГІЇ 

На урочистому зібрання з нагоди Дня 
підприємця зібралися керівники та 
представники громадських організацій 
ділової спільноти, члени УСПП, ке-
рівники його регіональних відділень. 
Промисловців і підприємців привітали 
президент УСПП Анатолій Кінах, голо-
ва Комітету ВРУ з питань промислової 
політики та підприємництва Віктор  
Галасюк, голова Ради підприємців при 
КМУ Леонід Козаченко,  голова Дер-
жавної регуляторної служби Україні 
Ксенія Ляпіна, заступник голови Ради 
ФРУ Дмитро Олійник, віце-президент 
ТПП Ростислав Коробка.

Вітальні адреси надійшли від  Пре-
зидента України Петра Порошенка, 
Голови ВРУ Володимира Гройсмана, 
Прем’єр-міністра України Арсенія 
Яценюка, голови ДФС України Романа 
Насірова.

«Свято вимагає від нас  – ділової 
спільноти, громадянського суспільства 
–  ще раз сконсолідуватися навколо 
завдання виходу з системної кризи, 
створення сприятливого підприєм-
ницького клімату, можливостей пере-
ходу до сталого економічного розвит-
ку, поглиблення діалогу з владними 
структурами.  Між владою та підпри-
ємництвом має існувати дієвий договір 
– працювати відкрито, в режимі постій-
ного діалогу з високою взаємоповагою 
та відповідальністю. Бізнес має чесно 
сплачувати податки, дотримуватися 
соціальної відповідальності, держава – 
гарантуватиме існування сприятливого 
ділового середовища та  беззаперечне 
виконання чинних законів та правил», 
– наголосив голова Антикризової ради 
громадських організацій, президент 
УСПП Анатолій Кінах. 

Голова Комітету ВРУ з питань про-
мислової політики та підприємництва 
Віктор  Галасюк відзначив, що посту-
пово в ВРУ формується потужне про-
мислово-підприємницьке лобі.  Комітет 
готовий сприяти у вирішенні найваж-
ливіших завдань, він розробив модель 
промислової політики країни та нама-
гається втілити її в життя. 

Голова ДРСУ Ксенія Ляпіна порівняла 
клас підприємців, в який гідні  увійти 
всього 5 % населення, з суспільним 
джерелом енергії, яке запустило в 
країні  механізми розвитку малого та 
середнього бізнесу, патріотичні волон-
терські рухи. За її словами, з 2014 р. 
70% ВВП України формується малим 
та середнім бізнесом, тому він потре-
бує зростаючої державної підтримки, 
поважного ставлення до себе в су-
спільній свідомості.   

У ході урочистого  засідання відбуло-
ся нагородження кращих підприємців 
країни. Грамоту ВРУ отримав генди-
ретор ПрАТ «Керамет» Володимир 
Бублей. Нагороди від УСПП вручені 
гендиректору ПАТ «Чинбар» Віктору 
Ліщуку, голові правління ЗАТ «Фан-
плит» Палладію Горбатюку, гендирек-
тору ТОВ «Будкапітал»  Євгену Пінчуку, 
головному редактору інформаційного 
блоку телеканалу «Ера» Дмитру Телен-
кову, ведучій програми «Акцент» Пер-
шого ділового каналу Тетяні Чугаєнко, 
директору підприємства «Рабиця» Іва-
ну Ніколаєву, заступнику голови прав-
ління ПАТ «Сатурн» Владиславу Чмилю 
та іншим. Відзнаки Ради підприємців 
при КМУ отримали керівники відомих 
громадських організацій. 

 

ДЕНЬ ПІДПРИЄМЦЯ
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ФОТОРЕПОРТАЖ
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ФОТОРЕПОРТАЖ
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В ПІДПРИЄМНИЦЬКОМУ СЕРЕДОВИЩІ ГОТУЮТЬ  
ПРОГРАМИ БУДІВНИЦТВА ДЛЯ ВІЙСЬКОВИХ ТА МОЛОДІ

Кожна молода сім’я повинна мати власне 
житло.  Саме в цьому переконаний ге-
неральний директор ТОВ «Будкапіталс», 
голова правління  громадської організації 
«Доступне житло»  Євген Пінчук. З нагоди 
Дня підприємця в Україні він  отримав  на-
городу Українського союзу промисловців і 
підприємців. 

Силами фірми «Будкапіталс» в селі Михай-
лівка-Рубежівка під Києвом побудовано 
дім для сімей військовослужбовців, 96 
квартир у готовому вигляді чекають сво-
їх власників. До 
речи, уповільнена 
стадія будівництва 
об’єкту  тривала 
аж 6 років, поки  
за справу не взяв-
ся «Будкапіталс»,  
виграв тендер  
міністерства  обо-
рони України. 

«Ми готові й на-
далі співпрацю-
вати  із міністер-
ством оборони України і  надзвичайно 
пишаємось тим, що зробили свій внесок  
в соціальний захист сімей військовос-
лужбовців.  Сподіваємось, що ці оселі 
стануть затишним та комфортним тилом 
для людей, які присвятили своє життя 
захисту неподільності та незалежності 
України. До речи, збудовані квартири є 
значно дешевше, ніж ті, що пропонують 
військовим інші фірми», – зауважив Єв-
ген Пінчук. 

Наступним кроком підтримки  соціально-
го та іпотечного  житла має стати  будів-

ництво житлового комплексу «Михайлів-
ський».  

Нажаль,  будівництво соціального житла 
в Києві є  великою проблемою. Молода 
особа  не може собі дозволити придбати 
квартиру, навіть якщо буде працювати і 
двадцять років. Першочерговим завдан-
ням  компанії «Будкапіталс»  та організації 
«Доступне житло»  стало  здешевлення 
вартості без втрати якості. Саме тому 
будівництво йде  за межами столиці, але 
не далі ніж 15 км від її околиць. Тут мають 

намір  будувати не 
просто  квартири, 
а зводити  окремі 
невеличкі  жит-
лові комплекси із 
необхідною інф-
раструктурою – 
магазинами,  від-
діленнями банку, 
дитячими садками 
тощо.

Сьогодні Євген 
Володимирович 

працює над молодіжною освітянською  
програмою.  На його думку, молоде по-
коління повинно навчитися акумулювати  
гроші перш за все на будівництві житла.  
«За нашою програмою, перший внесок на 
будівництво двокімнатної квартири скла-
датиме всього 66 тисяч гривень. Це гроші, 
які можна назбирати.  Далі при заробітній 
платні в 5-6 тисяч гривень в місяць впро-
довж 3-4 років  молодій сім’ї  буде абсо-
лютно реально виплатити іпотеку за таку  
квартиру.  Таким чином, правильно керую-
чи власними фінансами, вкладаючи гроші 
в житло, за кілька років  сім’я його отри-

КРАЩІ З КРАЩИХ 

Будинок для військових чекає на заселення.
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має», – говорить 
Є.Пінчук. 

До таких підходів, 
на думку Є.Пінчу-
ка, молода людина 
має бути готова. 
Не завжди у всіх 
виходить правиль-
но розпорядитися 
власними кошта-
ми. Тому ініціатори 
проекту планують 
викладати  старшо-
класникам  та сту-
дентам  вищих навчальних закладів  курс   
«Як правильно збудувати своє економічне 
життя».  

«Ініціатива з підприємницького середови-
ща щодо здешевлення житла для молоді 
потребує всілякої підтримки та розпов-
сюдження. Колись ми в УСПП готували 

масштабний про-
ект коттеджно-
го будівництва 
і дуже раді, що 
цією справою 
зайнялися молоді 
ініціативні підпри-
ємці, громадські 
активісти – а Єв-
ген Пінчук є ще 
одним з керівників 
Київської міської 

асоціації  промис-
ловості, будівниц-
тва, транспорту 

та зв’язку. Належить підтягнути до цього 
проекту фінансові установи, які кредиту-
ватимуть молодь, заручитися підтримкою 
державних структур. А в цілому ми ще 
раз переконуємося – вітчизняний бізнес є 
соціально свідомим та відповідальним», – 
наголошує перший віце-президент УСПП 
Сергій Прохоров. 

ЗВЕРНЕННЯ  
АНТИКРИЗОВОЇ РАДИ ГРОМАДСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ  
УКРАЇНИ, УКРАЇНСЬКОГО СОЮЗУ ПРОМИСЛОВЦІВ І  

ПІДПРИЄМЦІВ ЩОДО ПІДГОТОВКИ ЗМІН ПОДАТКОВОГО ЗАКОНОДАВСТВА

Промислово-підприємницька спільнота 
знов вимушена бити на сполох – так звана 
податкова реформа готується поспіхом, 
непрозоро, в закритому режимі. Це ви-
холощує саму суть реформи,  поглиблює  
недовіру підприємців до влади, оскільки за 
відсутністю діалогу вони бачать ігноруван-
ня критичного стану власних підприємств. 
Зростає  ризик уходу в тінь усіх, хто ще 
легально працює, подальшого  поглиблен-
ня кризових явищ в економіці.  

За таких умов насторожують наміри керів-
ництва Мінфіну та Державної фіскальної 
служби України  ухвалити зміни в парла-

менті в прискореному режимі, щоб вони 
набрали чинність  під час підготовки Дер-
жавного бюджету на 2016 рік, хоча зако-
ни України забороняють вносити зміни 
в податкові правила пізніше 6 місяців до 
початку нового бюджетного періоду.

Дивує організація  підготовки доленосних 
для бізнесу документів.  Основним вико-
навцем є Міністерство фінансів, яке перш 
за все зацікавлено у збільшенні подат-
кових зборів і демонструє наміри  лише  
посилювати фіскальну позицію під час 
економічної кризи. Міністерства економіч-
ного розвитку та торгівлі, яке повинно бути 

КРАЩІ З КРАЩИХ 

Євген Пінчук отримує нагороду з рук  
президента УСПП А.К.Кінаха
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ближче до реального бізнесу і від його 
імені замовляти зміни податкових правил, 
серед розробників податкової реформи 
немає.  

Альтернативну редакцію змін готує  ко-
мітет ВРУ з питань податкової та митної 
політики, хоча, на наш погляд, зусилля 
законодавчої та виконавчої влади у роз-
робці таких важливих для економіки країни 
документів мають б’єднуватися, а не кон-
курувати. 

Але головним є те, що обидва розроб-
ники обійшлися без участі ділової гро-
мади, об’єднань 
та організацій 
промисловців, 
підприємців та 
роботодавців. 
Формально існу-
ючий експертний 
пул у складі Євро-
пейської бізнес-а-
соціації та Амери-
канської торгової 
палати при всій 
повазі до колег не є вичерпаним представ-
ником українського бізнесу. 

Презентація двох концепцій засвідчила,  
що акценти запропонованих податкових 
змін не в повній мірі відповідають головно-
му завданню реформування – забезпечити 
в Україні  сталий економічний розвиток. 
Замість рішучих стимулюючих кроків про-
понуються половинчасті, «косметичні» за-
ходи. Критика вітчизняних  та закордонних 
бізнесменів спрямована  навіть не ставки 
податків, а систему їх адміністрування, 
яка залишається бюрократичною, гро-
міздкою, спрямованою проти  підприємця, 
його прав та інтересів. Платники податків 
замучені нескінченними хаотичними подат-

ковими змінами,  які не залишають шансів 
вибудувати стратегію, ухвалити довготри-
валі   виробничі контракти. Нова редакція 
Податкового кодексу має виключити такій 
підхід. 

На погляд представників  УСПП та Анти-
кризової ради громадських організацій, 
єдину гідну концепцію податкової рефор-
ми запропонували громадські активісти,  
серед яких були й наші експерти. Цей 
документ містить принципові для бізне-
су вимоги: впровадження повноцінного 
електронного кабінету платника податків, 
скасування плану штрафів за порушен-

ня податкового 
законодавства, 
введення відпові-
дальності посадо-
вих осіб за не-
правомірні дії  та 
повне відшкоду-
вання нанесених 
збитків, ліквідацію 
податкової міліції, 
розподіл функцій 
збору податків та 

розслідування податкових злочинів,  вдо-
сконалення електронного адмініструван-
ня усіх податків та зборів, стимулювання 
інвестицій механізмами оподаткування, 
зменшення навантаження на форд оплати 
праці до 20 % тощо. 

Вимагаємо від відповідальних за розробку 
податкових реформ представників Мін-
фіну та комітету ВРУ з питань податкової 
та митної політики провести широке обго-
ворення запропонованих змін податкової 
системи за участі організацій та об’єднань 
промисловців, підприємців і роботодавців.  

Категорично виступаємо проти формаль-
ного підходу до обговорення, коли заради 

АНТИКРИЗОВІ ЗАХОДИ УСПП
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«випуску пари» уряд дає можливість ви-
словитися усім зацікавленим, але в по-
дальшому змістовні реформаторські  ініці-
ативи громади ігнорує. 

Не сприймаємо діяльність  можновладців 
в закритому режимі, рішуче вимагаємо 
ефективного,  рівноправного, з високою 
взаємною повагою діалогу влади і бізнесу. 
Ухвалення доленосних для соціально-еко-
номічного розвитку рішень  в демократич-
ній державі не може відбуватися непрозо-
рим антидемократичним шляхом. 

В нашій країні, яка переживає найсклад-
нішу економічну кризу, час на помилки та 
проміжні неточні рішення вичерпався вже 
давно. Настав момент діяти рішуче і про-
фесійно, а це може забезпечити лише дос-
від та знання промислово-підприємницької 
громади.  Чекаємо від уряду якісних та 
кардинальних змін, які забезпечать еко-
номічне зростання, залучення інвестицій, 
масштабні  зрушення в соціальній сфері, 
успішне просування до європейських рин-
ків (а з 1 січня 2016р.вступає в силу зона 
вільної торгівлі з ЄС), принципово інші вза-
ємовідносини держави та бізнесу.

КІЛЬКА НОТАТКІВ ДО ПРОЕКТУ ПОДАТКОВОЇ РЕФОРМИ

Юлія Дроговоз, віце-президент УСПП

Хочу зробити декілька зауважень щодо 
податкових 	змін, які  запропоновані   Мі-
ністерством фінансів України. 

Єдині ставки для 
всіх податків – це 
популістська ідео-
логія. За спрощен-
ням обліку вона 
передбачає збіль-
шення податково-
го навантаження 
з податку на при-
буток (авансові 
внески, які зали-
шаються, будуть 
оподатковуватися за ставкою 20 %, пода-
ток з доходів нерезидентів, отриманих на 
території України, – 20 %, страхова діяль-
ність – 20 %, фрахт – 20 %, скасовується 
ставка податку 0 % для малого бізнесу).

ПДВ на фоні нинішньої  системи електро-
нного адміністрування передбачає суттєве 
збільшення податкового навантаження че-

рез вимивання грошових коштів, злочинне 
адміністрування податку (ручне керування 
системою) та залишення корупційної сис-
теми, в якій успішно продовжують працю-
вати «податкові ями». Найбільш корумпо-
ваний податок протягом поточного року 

став ще більше 
корумпованим, 
повністю пере-
ведений на ручні 
рейки, проблеми 
бюджетного від-
шкодування лише 
загострилися та 
вирішуються все 
в тому ж ручному 
режимі. Збіль-
шення порогу для 

обов’язкової реєстрації осіб платниками 
ПДВ не завжди працює, оскільки необхід-
ність в добровільній реєстрації все одно 
залишиться для тих суб’єктів господарю-
вання, які працюють з платниками ПДВ та 
намагаються зберегти клієнтську базу. 

Усунення спеціальних ставок для фарма-
цевтичних підприємств (7 %) та спеціаль-

АНТИКРИЗОВІ ЗАХОДИ УСПП
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ного режиму оподаткування для сільсько-
господарських підприємств призвело до  
збільшення податкового навантаження на 
вітчизняних виробників. Відсутність дер-
жавної програми розвитку пріоритетних 
галузей економіки України, яким в тому 
числі повинне бути визнане сільське гос-
подарство, відсутність програми розвитку 
малого бізнесу – це доказ невміння або 
небажання  держави займатися страте-
гіями розвитку  економіки України, однак 
без нього не можна  проводити податкову 
реформу. Всі пропозиції з реформування 
податкової системи, що стосуються галу-
зевих особливостей, без визначення пріо-
ритетних напрямів розвитку економіки, без 
надання інших компенсаторів або фінансо-
вої підтримки пріоритетним або вразливим 
галузям, є непрофесійними та шкідливими 
для нашої держави.

Скорочення груп платників єдиного подат-
ку, зменшення граничного обсягу доходу 
для другої-третьої групи, звуження кола 
осіб, що матимуть право перебувати на 
спрощеній системі оподаткування (зокре-
ма, юридичних осіб 3 групи), платників 
податків, що матимуть обсяг доходу по-
над 2 млн. грн., без пропозицій  суттєвого 
покращення умов ведення бізнесу (єдина 
ставка податків не є полегшенням) ство-
рює підстави для знищення малого бізнесу 
або його  масового уходу в тінь. Запрова-
дження при цьому РРО для 2 групи з обся-
гом доходу до 2 млн. грн. з 01.01.2016 року 
при необхідності запровадження РРО вже 
у поточному році за умови перевищення 
обсягу доходу 1 млн. грн. (згідно з вимо-
гами чинного законодавства) є спробою 
ввести в оману малий бізнес та не є суттє-
вою для бізнесу преференцією, окрім тих, 
хто отримає дохід до 1 млн. грн. 

Запровадження для платників податку 2 
групи іншої моделі оподаткування (доходи 
«мінус» розрахункові витрати на рівні 80 
% доходів) із застосуванням ставок 20 % 
ПДФО та 20 % ЄВС означатиме практично 
переведення платників податків, що ма-
ють дохід понад 300 тис. грн., на загальну 
систему оподаткування. Замість удоско-
налення загальної системи оподаткування, 
яка не пристосована до податкового облі-
ку підприємців, значно обмежуючи склад 
витрат, Мінфін невдало береться за «удо-
сконалення» спрощеної системи.

Реформа спрощеної системи оподаткуван-
ня направлена на її знищення та не вирі-
шує проблематики малого бізнесу, тільки 
усугубляючи такі проблеми. Реформа не 
буде сприяти виведенню малого бізнесу з 
тіні, що є найбільшим недоліком запропо-
нованої моделі.

Норми ПДФО та ЄСВ пропонують  в незна-
чній мірі знизити навантаження на фонд 
оплати праці та є спробою перерозподіли-
ти  навантаження з робітників на робото-
давців. Ця модель не вирішить проблеми 
тіньових доходів, але в незначній мірі зни-
зить витрати бізнесу та частково декого з 
платників виведе з тіні. Але суттєвої зміни 
ситуації навколо тіньового сектору еконо-
міки не відбудеться. З урахуванням пере-
ходу багатьох платників в тінь вихід дуже 
незначної частини бізнесу з тіні завдяки 
зниженню навантаження на фонд оплати 
праці не призведе до очікуваного ефек-
ту. Запропонування суттєвого зниження 
навантаження на фонд оплати праці (за 
загальною ставкою ПДФО та ЄСВ 20 %) з 
2018 року є декларацією, яка може ніко-
ли не реалізуватися, тому що модель, яка 
пропонується Мінфіном з 01.01.2016 р., 
не покращує умови ведення бізнесу та не 

АНТИКРИЗОВІ ЗАХОДИ УСПП 
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створить підстав для зростання економіки, 
завдяки чому у 2018 році проблема потре-
би в компенсаторах для зниження ставки 
ПДФО та ЄСВ до 20 % буде все такою ж 
актуальному, що і в поточному році.

Податок на майно та податок з транспорт-
них засобів: пропонується збільшити на-
вантаження на громадян. При цьому збіль-
шення ставок податку на нерухоме майно 
завдасть суттєвого удару саме по незахи-
щеним та малозабезпеченим громадянам. 
Замість задекларованого радикального 
зменшення навантаження на найменш 
захищених громадян ці громадяни от-
римають збільшення цін (через чергове 
збільшення акцизів на тютюн та алкогольні 
напої, пиво та вино) та збільшення ставок 
податку на нерухоме майно. З урахуван-
ням інших новацій, в тому числі фактичне 
скасування спрощеної системи, ті ж самі 
громадяни отримають підвищення цін і по 
інших товарних групах та послугах. 

Запровадження податкової реформи без 
радикальної реформи ДФС України, без 
судової реформи є черговим фейком. 
Починати реформу треба зі зміни філо-

софії взаємовідношення між платниками 
податків та контролюючими органами, із 
встановлення персональної відповідаль-
ності посадових осіб, з гучних судових 
справ щодо діяльності сьогоднішнього та 
попереднього керівництва ДФС України, 
яке сприяло та сприяє грубому порушен-
ню чинного податкового законодавства та 
порушенню конституційних прав громадян 
– платників податків. 

Ефективність реформи залежить від того, 
чи буде скасована система депонування 
коштів на ПДВ-рахунках та від долі спро-
щеної системи оподаткування, а також від 
радикального зниження навантаження на 
фонд оплати праці. Тільки запровадження 
економічних стимулів для добровільного 
виходу бізнесу з тіні будуть забезпечува-
тиме зростання довіри до влади та збіль-
шення ділової активності бізнесу і активі-
зації внутрішнього ринку. Без цих заходів 
відновити економіку України та знайти 
економічні компенсатори для зменшення 
навантаження на заробітну плату за раху-
нок суттєвої легалізації бізнесу не пред-
ставляється можливим.

ІМПОРТНИЙ ЗБІР МАЄ БУТИ СКАСОВАНИЙ

Запроваджений у лютому цього року до-
датковий імпортний збір у розмірі 10% 
на агропродовольчі товари та 5% на іншу 
продукцію здійснює лише негативний 
вплив як на економічний стан окремих під-
приємств-імпортерів, так і на обсяг  над-
ходжень в державний бюджет країни. Така 
думка була висловлена в ході круглого 
столу в УСПП за участі голови Державної 
фіскальної служби України Романа Насіро-
ва.

Учасники круглого столу наголосили, що 
імпортний збір призводить до вимивання 
обігових коштів, збільшення собівартості 
продукції/послуг, втрати конкурентоспро-
можності підприємств.

Окрема проблема – вплив імпортного 
збору на діяльність  підприємств, які ви-
робляють  продукцію за участі імпортного 
обладнання,  сировини, комплектуючих, 
технологій. До речи, самі в цій групі виго-
товляються  технічно складні, з високою  

АНТИКРИЗОВІ ЗАХОДИ УСПП
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доданою вартістю продукти,  які могли б 
бути  затребуваними на зовнішньоеко-
номічних ринках, стати точками відро-
дження вітчизняного товаровиробництва. 
Інститутом економічних досліджень було 
розраховано частку імпортної сировини та 
комплектуючих у розрізі вітчизняних сфер 
виробництва. Для сільського господарства 
вона становить 21,4%, виробництва хар-
чових продуктів – 20,1%, металу – 47,4%, 
хімічної продукції – 55,4%. Отже, додатко-
вий імпортний збір та додаткові суми ПДВ 
збільшують собівартість виробництва на 
3-5 %, в деяких галузях – на 7%.

 В той час як падіння ВВП за перше пів-
річчя склало 16,3%, зменшення експорту 
– 35,9%, черговий крок влади, який призвів 
до вимивання коштів, подорожчення  про-
дукції, зниження конкурентоспроможності 
вітчизняного товаровиробника, виглядає 
дуже невдалим. Проведене Державним НДІ 
інформатизації та моделювання економіки 
моделювання свідчить, що саме додатковий 
імпортний збір до кінця 2015 р. призведе 
до скорочення валової доданої вартості у 
економіці в середньому на 18,5%, збіль-
шення внутрішніх цін –  на 9,4%,  експорт-
них цін на вітчизняну продукцію – на 7,4%. 
Недоотримання податкових надходжень від 
суб’єктів господарювання складе близько  
36,3 млрд. грн.. Тому промислова спільнота 
виступає за скасування додаткового ім-

портного збору. 

Голова Державної фіскальної служби Роман 
Насіров наголосив, що додатковий імпорт-
ний збір вводився як тимчасовий захід, і 
якщо ділова  спільнота наполягає на  його 
скасуванні, така позиція має бути обов’яз-
ково врахована. 

Представники АПК, виробників харчової 
продукції, молочних підприємств, лако-
фарбової продукції, легкої промисловості 
та інші висловили думку,  що додатковий 
імпортний збір виявився контрпродуктив-
ним фактором, який значно погіршує еко-
номічне становище країни. Відтак, будь-яка 
затримка з рішенням про його дострокову 
відміну спричинить  загострення фінансової 
ситуації в вітчизняній економіці, поставить  
частину суб’єктів господарювання на межу 
існування.

Учасники круглого столу  підготували звер-
нення до вищого керівництва держави 
щодо негайної відміни додаткового імпорт-
ного збору та звернулися до Верховної 
Ради України з вимогою  прийняти законо-
проект № 2674 від 20.04.2015 р. «Про ви-
знання таким, що втратив чинність, Закону 
України «Про заходи щодо стабілізації пла-
тіжного балансу України відповідно до стат-
ті XII Генеральної угоди з тарифів і торгівлі 
1994 року».

НЕДОЛІКИ СЕА ПДВ ПРИЗВЕЛИ ДО ЗНАЧНОГО  
ВИМИВАННЯ КОШТІВ ПІДПРИЄМСТВ

Аналіз запровадження системи електро-
нного адміністрування ПДВ, який зробили 
експерти Антикризової ради громадських 
організацій, засвідчив наявність в ній 
серйозного недоліку – вона спричинила і 
продовжує спричиняти  вимивання обіго-

вих коштів, яке в умовах економічної кризи 
призводить до закриття підприємств, вте-
чи з України інвесторів, виведення активів 
та підприємств в сусідні країни тощо. Саме 
тому у зверненні до вищого керівництва 
держави промислова спільнота сформулю-
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вати  вимоги скасувати СЕА ПДВ в частині 
депонування грошових коштів (у частині 
скасування формули, визначеної п.2001.3 
ст.2001 ПКУ) та припинити хибну та не-
законну практику блокування реєстрації 
податкових накладних та електронної 
звітності.

На круглому столі «Перші підсумки адміні-
стрування ПДВ в електронному режимі»   в 
УСПП вдалося вийти на діалог з Держав-
ною фіскальною адміністрацією України і 
переконатися, що її керівництво розуміє на-
явність проблем та демонструє готовність 
їх подолати. Але 
все це потребує 
часу, хоча підпри-
ємці вже сьогодні 
втрачають недо-
отриману вируч-
ку від реалізації, 
вимушені зривати 
контракти, затри-
мувати виплату 
заробітної плати, 
боротися з зрос-
танням заборгованості перед контрагента-
ми. Промислова спільнота  розуміє необ-
хідність ліквідувати  податкові ями, але чи 
не є такий спосіб занадто високою  ціною  
для чемного платника податків, виробни-
ка, який працює за законом? Замість по-
кращення підприємницького клімату, який 
забезпечить економічне зростання в країні, 
знов спостерігається  посилення фіскаль-
ного тиску, недалекоглядність та неприпу-
стима байдужість авторів податкових змін 
до  виробника. 

В зверненні йдеться, що під час розроб-
ки та обговорення норм законодавства в 
частині СЕА ПДВ не було належної ува-
ги до пропозицій промислової спільноти. 

Не  зроблений  фаховий прогноз наслідків 
запровадження системи, допущені грубі 
методологічні помилки, що призвели до її 
некоректної  роботи. Наслідком цього ста-
ло необґрунтоване виникнення  у багатьох 
платників від’ємного значення за форму-
лою, що вимагало додаткової сплати коштів 
для перекриття штучного «мінусового» 
значення реєстраційної суми.

Особливо обурює, що посадові особи, які 
винні в методологічно неправильному ал-
горитмі розрахунку реєстраційної суми, в 
методологічних прорахунках у СЕА ПДВ, не 

понесли будь-якої 
відповідальності, 
але поклали її на 
самих платників 
податків, які «за-
платили» за їхні 
помилки  живими 
грошима, з м’я-
сом вирваними з 
виробничого про-
цесу. Промислов-
ці вважають, що  

державний службовець, який своїми діями 
або бездіяльністю зробив шкоду підприєм-
цю, має нести за це як мінімум – адміністра-
тивну відповідальність або  залишити свою 
посаду. Якщо йдеться про великі розміри 
збитків, треба говорити про кримінальну 
відповідальність. 

Представники ділової спільноти назива-
ють неприпустимими відмови органів ДФС 
повернути платникам надміру сплачені 
суми податку з бюджету та з електронного 
рахунку, що є грубим порушенням чинних 
норм законодавства.

В зверненні повідомляється, що  Закон 
України від 16.07.2015 «Про внесення змін 
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до Податкового кодексу України щодо 
удосконалення адміністрування податку на 
додану вартість» був ухвалений із запізнен-
ням на місяць. Це  створило ситуацію, за 
якою платники податку були змушені пра-
цювати в СЕА ПДВ в умовах некоректної 
формули розрахунку реєстраційної суми. 
Саме тому велика кількість підприємців не 
змогла зареєструвати продавцям/поста-
чальникам податкові накладні за червень 
та липень 2015 року, покупці за цей період 
втратили  право на податковий кредит. 
Виникли  завищені податкові зобов’язання, 
необхідність  внесення покупцем додат-
кових коштів на електронний рахунок в 
сумі отриманих податкових накладних за 
червень 2015 року, зареєстрованих поста-
чальником із запізненням та без обмеження 
реєстраційною сумою.

Підприємці інформують, що почастішали  
штрафні санкції за заниження податкових 
зобов’язань за червень 2015 року у випадку 
подання уточнюючих розрахунків на суму 
податкових зобов’язань за податковими на-
кладними, зареєстрованими із запізненням.

Навіть в умовах дії СЕА ПДВ продовжу-
ється неприпустима практика блокування 
органами ДФС реєстрації податкових на-
кладних та електронної звітності, що зупи-
няє роботу підприємств, позбавляє контра-
гентів таких платників права на податковий 
кредит.

Аналіз проблематики запровадження СЕА 
ПДВ з 1 липня 2015 року свідчить про 
наявність  «ручного» керування СЕА ПДВ 
(на основі фактів реєстрації податкових 

накладних в системі понад реєстраційну 
суму, непрозорого керування рахунками в 
СЕА ПДВ шляхом неправомірного списання 
коштів та маніпулювання залишками на цих 
рахунках), а також шахрайства з сертифі-
катами ключів електронного цифрового 
підпису, що допускає існування податкових 
ям і після запровадження СЕА ПДВ в пов-
ноцінному режимі. Це взагалі є нонсенсом 
– очевидно, що нічого доброго  спроби  
керувати електронною системою вручну  не 
принесуть.  

З набранням чинності з від 16.07.2015 року 
частина проблем була вирішена,  деякі 
помилкові «мінуси» за формулою скасо-
вані,  але виникли інші питання. Податкові 
накладні за червень 2015 року, зареєстро-
вані із запізненням після 1 липня 2015 року, 
не включаються у формулу, що створює 
розбіжності за формулою на суму таких 
накладних;  реєстрація розрахунків кори-
гувань до податкових накладних, виданих 
неплатникам, не включається у формулу 
розрахунку реєстраційної суми тощо.

Значні  проблеми залишилися в  сільсько-
господарських та будівельних  сферах.  В 
системі не враховується можливість реалі-
зації права на реструктуризацію податкових 
зобов’язань з ПДВ.

Для моніторингу результатів запроваджен-
ня СЕА ПДВ, на думку  ділової спільноти, 
необхідно  створити    постійно діючу ро-
бочу групу за участю представників Ан-
тикризової ради громадських організацій, 
Державної фіскальної служби України, 
УСПП, уряду, народних депутатів.

ЗАВДЯКИ ЛИТВІ УКРАЇНА ЗМОЖЕ ПРИСКОРИТИ ХОДУ  В ЄВРОПУ

В Києві  відбулось розширене засідан-
ня Українсько-литовської та Литов-

сько-української ділових рад, яке пройшло 
у рамках офіційного візиту прем’єр-мі-
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ністра Литви Альгірдаса Буткявічуса до 
України.  У ньому взяли участь понад 80 
представників українського та литовського 
бізнесу, серед яких – керівники провідних 
компаній,  що охоплюють практично всі 
ключові галузі двох країн.

Прем’єр-міністр 
Литви Альгірдас 
Буткявічус за-
значив, що Угода  
про асоціацію з 
Європою прине-
се довгострокову 
користь для еко-
номіки України, 
акцентував увагу 
на ефективному 
та взаємовигід-
ному двосторонньо-
му співробітництві, 
результатом якого 
стали успішний 
проект контейнерних перевезень «Вікінг», 
постійне збільшення прямих перельотів, а 
також інвестицій. За словами Альгірдаса 
Буткявічуса, активність підприємницького 
співтовариства, залучення та застосуван-
ня інновацій, інвестицій та нових ініціатив, 
створення нових робочих місць дуже важ-
ливі для спільного майбутнього Європи та 
України.

Міністр економічного розвитку і торгівлі 
України Айварас Абромавічус особливо 
наголосив на тому, що Литва входить до 
десятки країн ЄС, з якими в України най-
більший товарообіг. Лише за останні пів-
року він зріс на 8%. Цінним для України є 
також досвід цієї невеликої прибалтійської 
країни щодо наближення до  Європейсько-
го Союзу.

«Україна незворотньо інтегрується до 

економічного та політичного простору ЄС. 
Це наш стратегічний вибір, який підтриму-
ється абсолютною більшістю як бізнесу, 
так і українського суспільства в цілому», – 
зазначив президент УСПП Анатолій Кінах. 
Він зауважив, що з 1 січня 2016 року Укра-
їна та ЄС започаткують глибоку та все-

осяжну зону вільної 
торгівлі. Тому для 
нас принципово 
важливо, спира-
ючись на досвід 
таких держав, як 
Республіка Литва, а 
також на внутрішні 
ресурси, макси-
мально ефективно 
адаптувати україн-
ську економіку до 

умов вільної торгівлі. 
А адаптація в умовах 
України – це жорсткі 
вимоги модернізації та 

структурних реформ. «Україна нині знахо-
диться на дуже важливому етапі. Або ми й 
надалі будемо розвиватися за сценарієм 
сировинного придатка, або Україна зможе 
зберегти і розвивати науково-технічний і 
промисловий потенціал, виробляючи інте-
лектуальну продукцію з високою доданою 
вартістю», – вважає Анатолій Кінах.

Під час розширеного засідання ділових 
рад, які вже не один рік успішно реалізу-
ють десятки торговельних, коопераційних, 
науково-технічних, інвестиційних, регіо-
нальних бізнес-проектів, відбувся обмін 
думками щодо подальшої співпраці у сфе-
рах спільних залізничних та інтермодаль-
них перевезень (зокрема, розвитку проек-
ту «Вікінг»), машинобудування, енергетики, 
альтернативних та енергозберігаючих 
систем, водопостачання та водоочищення.

УКРАЇНСЬКО-ЛИТОВСЬКА  
ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА СПІВПРАЦЯ 

Заступник гендиректора Конфедерації про-
мисловців Литви  Гінтарас Моркіс, голова 
Українсько-литовської ділової ради Сергій 
Прохоров, голова Литовсько-української  

ділової ради Сігітас Леонавічус
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Сторони обговорили практику розвитку 
конструктивного діалогу бізнесу та влади 
як у власних країнах, так і в масштабах 
Євросоюзу. Учасники розширеного засі-
дання були одностайні – обмін досвідом 
і об’єднання спільних зусиль України та 
Литви допоможе забезпечити зростання 
національних економік.

Цікаво, що литовські інвестори, оцінюючи 
український потенціал і перспективність 
наявних можливостей, продовжують  вкла-
дати  кошти в Україну. За весь час співп-
раці обсяг прямих литовських інвестицій в 
економіку України становить близько 354,0 
млн дол. США.  Більшість литовських ін-
вестицій (253,3 млн дол. США  або 71,5%) 
вкладено в сферу оптової та роздрібної 
торгівлі. Обсяг литовських інвестицій у 
промислові галузі обчислюється 51,7 млн 
дол. США (14,6% загального обсягу).

На території України працює близько 250 
підприємств з литовським капіталом і ре-
алізується низка інвестиційних проектів у 
сфері житлового будівництва, роздрібної 
торгівлі, хімічної промисловості (виробни-
цтво мінеральних добрив), приладобуду-
вання, сільського господарства (птахівниц-
тво) тощо.

Торгово-економічні відносини між Украї-
ною та Литовською Республікою щороку 
поглиблюються. Зокрема, за результатами 
8 місяців 2014 року зовнішньоторговель-
ний обіг з Литвою склав 857 млн дол. США 
і зріс на 12% до відповідного періоду ми-

нулого року, експорт збільшився на 20,7%, 
імпорт на 9,2%. 

Цінність литовського досвіду для України 
полягає і в тому, що на сьогоднішній день 
її економіка відновилася після світової 
фінансової кризи 2008 року і за обсягом 
ВВП вийшла на рівень початку 2008 року. 
Це  відбулося за рахунок зростання ролі 
промисловості у формуванні ВВП, а також 
нарощування експорту промислової про-
дукції, який  становить 83% від загального 
обсягу експорту.

У ході розширеного засідання в Києві були 
підписані Декларація про вдосконалення 
співробітництва між УСПП, Асоціацією 
інженерної промисловості Литви і Радою 
директорів підприємств, установ та органі-
зацій м. Києва, додаткова угода між УСПП 
і Конфедерацією промисловців Литви, 
а також Меморандум про співробітни-
цтво між Українсько-литовською і Литов-
сько-українською діловими радами.

Сторони вирішили наприкінці 2015 року під 
час офіційного візиту Президента України 
до Литовської Республіки провести масш-
табний  Українсько-литовський економіч-
ний форум. За словами Анатолія Кінаха, 
форум не лише дасть можливість підбити 
підсумки року, але й дозволить зробити 
наступний крок до ще більш високого і 
системного рівня роботи Українсько-ли-
товської та Литовсько-української ділових 
рад.

УСПП ТА АСОЦІАЦІЯ МАЛИХ МІСТ УКРАЇНИ СТАЛИ  
ПАРТНЕРАМИ

Рівень демократичності держави визнача-
ється її здатністю делегувати владні повно-

важення та фінансові ресурси до місцевих 
громад та громадянського суспільства. 

УКРАЇНСЬКО-ЛИТОВСЬКА  
ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА СПІВПРАЦЯ 
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Тому поглиблення співпраці таких громад-
ських організацій, як Український союз 
промисловців і підприємців та Асоціація 
малих міст України, їх намагання посилити 
діалог з владою, зробити його більш діє-
вим та ефективним, є цілком на часі. 

 УСПП та АММУ підписали меморандум  
про співробітництво, який передбачає 
співпрацю у розвитку територіальних 
громад,  сприян-
ня  у виконанні 
програм місцевого 
соціально-еконо-
мічного розвитку, 
впровадження 
положень нового 
законодавства у 
сфері місцевого 
самоврядування, 
розробку реко-
мендацій з питань 
життєзабезпечення 
міст, роботи їх жит-
лово-комунального 
господарства.  Ме-
морандум вважає пріоритетними  спільні 
зусилля з підтримки та захисту  малого та 
середнього бізнесу, впровадження новітніх 
технологій енергозбереження, водопоста-
чання тощо, посилення комунікацій з  краї-
нами Європейського союзу. 

Сьогодні в системі регіональних відносин 
малі місця посідають важливе місце,  в них 
проживає майже 13% населення Украї-
ни, і з їх існуванням тісно пов`язане життя 
навколишніх сіл та селищ. Малі міста ви-
значають характер та рівень суспільного 
виробництва, розвиток продуктивних сил, 
інноваційні можливості для розвитку ре-
гіону та держави. Однак в умовах кризи 
через зволікання з  проведенням реформи 

місцевого самоврядування, буксування 
процесу об`єднання громад вони опини-
лись в ситуації цілковитої невизначеності.  
А недосконале врахування специфіки ма-
лих міст під час проведення економічних 
та політичних реформ загострило соціаль-
но-економічні процеси.

Проблемам малих міст була присвячена 
щорічна конференція тему «Муніципаль-

на консолідація. 
Інтереси міст 
районного значен-
ня», яка вже про-
водилась вдесяте. 
З повідомленням  
на конференції 
виступив перший 
віце-президент 
УСПП  Сергій 
Прохоров, який 
підкреслив, що, 

як не дивно, але саме 
малі міста України  є 
більш сприятливими 
до високих технологій, 

ніж великі. Він розповів, що зусилля  УСПП 
зараз направлені на те, щоб ознайомити 
керівництво, ділову спільноту міст та міс-
течок країни з сучасними технологіями, які 
вже впроваджені в європейських країнах. 
Було організовано візит міських голів до 
Литви для ознайомлення с досвідом ре-
формування місцевого самоврядування 
та впровадження сучасних технологій у 
комунальному господарстві, зокрема в 
сфері біологічної очистки води. Зараз у 
планах відкриття спільного українсько-ли-
товського підприємства, яке буде займа-
тися будівництвом малих очисних споруд, 
в основі роботи яких європейський досвід, 
енергозберігаючі технології та раціональне 
використання води. 

НОВИНИ УСПП

Президент УСПП А.Кінах та голова АММУ 
П.Козирєв підписують меморандум  про 

співробітництво
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Президент УСПП А.Кінах переконаний,  
що соціально-економічну кризу, яка боля-
че торкнулася  й країни в цілому, й малих 
міст, можливо подолати лише у взаємодії 
органів місцевого самоврядування, гро-
мадських організацій та ділової спільноти. 
Голова АММУ, мер міста Українка Павло 
Козирєв наголосив на проблемних питан-
нях, у вирішенні яких розраховує на під-
тримку УСПП. На його думку, в реформі 
децентралізації, яка нині триває, малі міста 
залишилися поза увагою; не відпрацьовані 
на державному рівні проблема залучення 

інвестицій в економіку регіонів, механізми 
державно-приватного партнерства.  Дуже 
болючим для невеликого населеного пунк-
ту є  питання енергоефективності, пошук 
альтернативних джерел енергії, інвестицій 
задля впровадження енергозберігаючих 
технологій.    

Сторони  домовились найближчим часом  
доповнити меморандум переліком пріо-
ритетних питань для спільного вирішення 
та зробити контакти на рівні двох громад-
ських організацій регулярними.

ЕКОЛОГІЧНА ГРОМАДСЬКІСТЬ НАЛАШТОВАНА НА ДІАЛОГ  
З ВЛАДОЮ

Однією з основних проблем вітчизняної 
природоохоронної галузі є відсутність ста-
лої  комунікації  між представниками орга-
нів державної влади, бізнес-спільноти та 
громадськості. Про це йшлося на круглому 
столі  «Влада-бізнес-громада: інновацій-
ний інструментарій ефективної взаємодії 
з питань охорони 
навколишнього 
природного сере-
довища в умовах 
євроінтеграції», 
який провели 
УСПП  та  Україн-
ське громадське 
об`єднання міжві-
домчих комуніка-
цій у сфері охоро-
ни навколишнього 
природного сере-
довища е-Екологія.

Надзвичайно важливим є реформування 
системи державного нагляду контролю у 
сфері охорони навколишнього природно-
го середовища. Новопризначений голова 

Держекоінспекції України Андрій Заїка 
акцентував увагу на тому, що в сьогодніш-
ньому вигляді Держекоінспекція, нажаль,  
не відповідає сучасним  вимогам і завдан-
ням у сфері природоохоронної діяльності.  

«Реформуючи галузь, ми повинні враху-
вати кращі сві-
тові практики та 
обов’язково за-
лучати до цього 
процесу експерт-
не середовище 
з громадських 
та наукових кіл. 
Держекоінспек-
цією України 
запропоновано 
до обговорення  
громадськості  

проект Концепції реформування органу 
державного нагляду, (контролю) у сфері 
охорони навколишнього природного се-
редовища, який знаходиться у вільному 
доступі на офіційному сайті Інспекції. Вже 
зараз триває  його активне обговорен-

НОВИНИ УСПП
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ня», – поінформував А.Заїка. Голова Дер-
жекоінспекції України запросив всіх до 
відкритого діалогу.  На його думку, досвід 
реалізації Інспекцією виключно каральних 
функцій повинен відійти у минуле, а робота 
природоохоронного відомства має бути 
акцентована на превентивній діяльності.

Заступник голови – координатор з пи-
тань залучення екоінвестицій громадської 
організації е-Екологія Володимир Мороз 
наголосив, що країні належить побудувати 
конкурентоспроможну «зелену» економіку 
та бізнес в умовах подальшої інтеграції в 
європейський та загальносвітовий еконо-
мічний простір. За його інформацією, нині 
впроваджується пілотний проект  щодо за-
гальнонаціональної комунікації  влада-біз-
нес-громада у сфері екології. Об’єднання 
готове презентувати низку ІТ-розробок, що 
безкоштовно пропонуються професійним 
екологам державного та приватного секто-

рів, підприємницькій спільноті та небайду-

жими до охорони довкілля громадянами.

ІТ-активом об’єднання е-Екологія роз-

роблено низку простих у використанні, 

зручних та безкоштовних інтернет-сервісів 

для соціально відповідального бізнесу:  іС 

Обов’язкове екострахування, іС Іденти-

фікатор законності перевірки,  іС е-Аудит, 

іС-ПЗ «Перевірки з ОНПС», каталог Еко-

ІнвестПропозицій. Вони  знаходяться у 

відкритому доступі www.ecoukraine.org.

Учасники  круглого столу погодилися  за-

початкувати регулярне проведення спіль-

них заходів за участі представників Держе-

коінспекції України, Міністерства екології 

та природних ресурсів України, інших 

центральних органів виконавчої влади, 

представників інститутів громадянського 

суспільства. 

КОРПОРАЦІЯ «ЕЛЕКТРОН» ВИГРАЛА ТЕНДЕР НА  
ПОСТАЧАННЯ ТРАМВАЇВ У СТОЛИЦЮ УКРАЇНИ

Спільне  українсько-німецьке підприєм-
ство «Електронтранс», що входить до 
складу  корпорації  «Електрон», виграло  
великий тендер  на постачання Києву семи  
трамваїв. Замовником нових трамваїв для 
столиці виступило комунальне підприєм-
ство «Київпастранс».  

Корпорація «Електрон» виготовить для 
столиці   п’ятисекційні трамваї T5B64 
«Електрон» довжиною понад 30  метрів 
для колії шириною 1524 мм. Це  однопро-
сторові  вагони  з 100% низьким рівнем 
підлоги й великою пасажиромісткістю 
–  кожен з них розрахований на 287 чоло-
вік. Трамваї оснащені системою вентиляції, 
опалення і кондиціонування й пристосовані 

для  перевезення пасажирів-інвалідів.  Ще 
одна важлива особливість трамваїв «Елек-
трон» – вони виготовлені з антикорозійних 
і негорючих матеріалів. 

«Ми, звичайно, задоволені, що тендерною 
комісією «Київпастрансу»   акцептовано 
нашу пропозицію. Трамваї «Електрон» – це 
найсучасніші українські вагони, які успішно 
експлуатуються у Львові і комфортом яких 
задоволені львів’яни та гості міста зі всієї 
України та з-за кордону. Ми переконані, 
що столиця  теж гідно їх оцінить», – го-
ворить президент корпорації «Електрон»  
Юрій Бубес. 

Львівський трамвай відповідає всім єв-

НОВИНИ УСПП
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ропейським 
вимогам, однак 
поки не може 
бути проданий 
в ЄС, оскільки  
триває процес 
імплементації 
законодавства 
до європейських 
норм. За сприян-
ня Львівської об-
лдержадміністрації вдалось взяти участь в 
дискусіях з профільними міністерствами. В 
результаті «Електрон» заручився  підтрим-
кою Міністерства   інфраструктури і разом 
з ним  працює над   уніфікацією вітчиз-
няних  стандартів з європейськими.  Так 

само виробничники 
співпрацюють з  
Міністерством еко-
номічного розвитку 
і торгівлі України.  

Зараз триває ін-
тенсивна робота 
з створення дер-
жавної програми 
розвитку  елек-

тротранспорту в Україні – економічного, 
екологічного, безпечного й найбільш пер-
спективного виду комунікації. Слід додати, 
що саме таку стратегію обрали всі високо 
розвинуті країни Європи і світу, і Україна 
має наслідувати цей позитивний приклад.

ШКОЛЯРАМ ЦІКАВО, ЧИ ПРИСЛУХАЮТЬСЯ ДО ПОРАД ГРОМА-
ДЯНСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ВЛАДІ

І молодь, і доросла частина суспільства 
мають сконсолідуватися навколо масштаб-
них  завдань: вміння захищати  національні 
інтереси, відстроювати євроінтеграційний 
вибір країни, якому немає альтернативи, 
розбудувати конкурентоспроможну еко-
номіку, яка б зайняла гідне місце у світі. 
Про це президент 
УСПП Анатолій 
Кінах говорив  на 
зустрічі з учнів-
ським та педаго-
гічним колективом 
навчально-вихов-
ного комплексу 
«Домінанта» в 
Києві.  

«Домінанта» – уні-
кальний навчальний заклад, який об’єднує 
дитячий садочок, спеціалізовану школу І 
ступеня з поглибленим вивченням англій-
ської мови, суспільно-гуманітарну гімназію 

та школу з поглибленим вивченням фізич-
ної культури.  Серед школярів – талановиті 
науковці, які перемагають в Всеукраїн-
ських наукових конкурсах Малої академії 
наук, шахісти, які відомі перемогами в між-
народних шахових турнірах, чудові митці. 
Гімназія прийняла 40 дітей-переселенців 

зі сходу, які добре 
почуваються в но-
вому колективі. 

Виступаючи перед 
старшокласни-
ками, Анатолій 
Кінах підкреслив, 
що від прийдеш-
нього покоління 
суспільство очі-
кує величезної 

зосередженості, патріотизму, суспільного 
оптимізму, праці і волі. Саме з ним пов’яза-
ні сподівання на перемогу країні на євро-
інтеграційному шляху, перетворення її на 

НОВИНИ УСПП
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красиву вільну державу. «Саме ви, поколін-
ня незалежної України, не дасте повернути 
історію назад, доведете свою високу духов-
ність,  моральність, патріотизм», – наголосив 
президент УСПП. 

Директорка «Домінанти» Світлана Уфімцева 
переконана, що, крім передання глибоких 
знань дітям, школа повинна докласти ба-
гатьох зусиль, щоб виховати активну, па-
тріотичну, небайдужу до долі своєї країни, 
свого народу молоду людину. Саме тому 
в навчальному закладі розвивається са-
моуправління, пропонуються живі цікаві 
зустрічі та діалоги старшокласників  з відо-

мими українцями, які багато чого досягли в 
життю. 

Анатолій Кінах відповів на запитання шко-
лярів, чи прислухаються до порад гро-
мадських організацій владні структури, як 
зробити економіку країни процвітаючою,  
чи пам’ятає він своїх шкільних вчителів, як 
професія кораблебудівника допомогла йому 
бути прем’єр-міністром України. Багато 
учнів захотіли сфотографуватися з відомим 
політичним та громадським діячем. А.Кінах 
зробив запис у книзі почесних гостей шко-
ли. 

В УКРАЇНІ СТАРТУВАВ IV НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНКУРС ДЛЯ БІЗНЕС-ЛЕ-
ДІ «ПІДПРИЄМНИЦЬКИЙ ТАЛАНТ УКРАЇНИ 2015»

Прийом заявок на участь у конкурсі роз-
почався 1 вересня. Реєстрація буде від-
крита до 10 жовтня 2015 року. Розповісти 
свою бізнес-історію можна на сайті www.
business-talant.com.ua.

Ініціатором конкурсу вже четвертий рік по-
спіль виступає компанія «Емвей Україна» за 
підтримки Українського союзу промислов-
ців і підприємців (УСПП). Проект «Підприєм-
ницький талант України 2015» націлений на 
освітню та фінансову підтримку жінок-під-
приємниць. Головний приз цього року –  
70 000 грн. на розвиток бізнесу. А одним 
із спеціальних подарунків від партнера 
конкурсу – компанії «Нова Пошта» – стане 
сертифікат на відправку посилок по Україні 
на суму 10 000 грн.

Тема конкурсу – «Натхненні часом». Ком-
панія Amway як експерт з розвитку само-
зайнятості та підприємництва пропонує 
учасницям зосередитися на професійних 
якостях успішного підприємця, а також на 
вмінні адаптуватися під динаміку і умови 
часу. Адже успіху досягають ті, хто діє, не 
чекаючи «ідеальних умов», і приймає викли-

ки часу як нові можливості.

Взяти участь у конкурсі можуть підприєм-
ниці з усієї України абсолютно безкоштовно. 
У цьому році, крім освітньої конференції 
в листопаді, конкурсантки зможуть відві-
дати дві регіональні бізнес-події за участю 
відомих підприємців – 25 вересня в Одесі і 
2 жовтня у Львові. Такі події організовано у 
рамках конкурсу вперше.

Сам конкурс, як і раніше, складається з 
чотирьох етапів. З 1 вересня по 10 жовтня 
триває прийом заявок. В цей же час і до 1 
листопада проходитиме публічне голосуван-
ня за роботи. З 1 листопада і до 10 листо-
пада проводиться робота журі, представ-
леного провідними бізнес-експертами. 11 
листопада на сайті проекту business-talant.
com.ua будуть оголошені переможниці в но-
мінаціях, а 20 листопада, на урочистій цере-
монії, оголосять ім’я переможниці конкурсу.

Дійте зараз! Беріть участь у конкурсі та 
отримуйте натхнення на нові перемоги. По-
дробиці – на сайті www.business-talant.com.
ua.
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